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Fortsat succes med at få borgere til at anvende 
øjendrypningsbriller 
Byrådet besluttede med budgetaftalen for 2025-28 at indføre øjendrypningsbriller til 
borgere i eget hjem. I den forbindelse blev budgettet for delegerede 
sygeplejeydelser reduceret med 250.000 kr. i 2025 og frem. Byrådet blev orienteret om 
implementeringsindsatsen i december 2024 (sag nr. 221). Indeværende notat giver en 
status på implementeringen. 

Stor succes ved oplæring af borgere, der starter i behandling 
Implementeringen af øjendrypningsbrillerne startede i januar 2025, hvor de første 
borgere blev oplært i at bruge af brillerne. Erfaringerne fra de første seks måneder 
viser, at de er nemme at bruge, fungerer godt og at mange borgere bliver selvhjulpne. 
Brillerne skal nogle gange kombineres med et hjælpemiddel, der gør det lettere at 
trykke dråberne ud af flasken. Erfaringerne viser også, at målgruppen for brillerne 
særligt er de borgere, der er ny-opererede og borgere, der ikke har dryppet øjne 
tidligere. I de grupper er der flest, der kan oplæres i at bruge brillerne. 
 
Ved opstarten af implementeringen blev Afdeling for Øjensygdomme på Glostrup 
Hospital, de privatpraktiserende øjenlæger i Frederikssund og nabokommunerne samt 
de praktiserende læger i kommunen orienteret om indførslen af brillerne. Døgnplejen 
oplever, at de bakker op om brugen af brillerne. Det er Døgnplejen, der vurderer om 
borgeren er i målgruppen og kan oplæres i at bruge øjendrypningsbrillerne. 

Reduktion i den gennemsnitlige tid til øjendryp pr. måned 
Besparelsen findes ved, at flere borgere bliver selvhjulpne og der derfor visiteres færre 
til øjendryp. Målet er, at det gennemsnitlige antal visiterede timer pr. måned falder med 
52 timer, og lander på 364,3 timer. Timetallet varierer fra måned til måned, da antallet 
af borgere, der har behov for hjælp til øjendryp varierer. Samlet set ligger det 
gennemsnitlige antal timer pr. måned på 386 timer i 1. halvår 2025. Det er højere end 
målet, men lavere baseline månedsgennemsnittet på 416,3. Der er altså sket en 
reduktion i timerne. 
 
Figur 1: Antal visiterede timer til øjendryp pr. måned 
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